
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  
 

                        Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 22/10/2018 

                                                                                                Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ 50397 

 
                                                                                         
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των Υπευθύνων για το Συντονισμό της 

Επιστημονικής Λειτουργίας και του λοιπού προσωπικού κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ (μονίμων 

υπαλλήλων και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου) των Κέντρων Υγείας με τους 

αναπληρωτές τους στο Επιστημονικό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 2ης 

Υ.Πε.  Πειραιώς και Αιγαίου. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 11 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014  «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 

επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115 Α΄) 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 45 Α΄), όπως ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθμ. Δ1ΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 Υπουργική  Απόφαση (ΦΕΚ 684 Β΄), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ1ΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 όμοια (ΦΕΚ 876 Β΄) με 

θέμα «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 

6. Την υπ’ αριθμ. Υ3α/Γ.Π.οικ.34408/16-4-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας. 

7. Το υπ’ αριθμ. Γ1α/ΓΠοικ 12580/9-2-2018, έγγραφο του Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Περί 

συγκρότησης Επιστημονικών Συμβουλίων ΠΦΥ στις ΔΥΠΕ». 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Αποφασίζουμε: 

 

1. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΤΑΙ Η ΕΚΛΟΓΗ τριών (3) αιρετών εκπροσώπων των Υπευθύνων για το 

Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας, που εκλέγονται από όλους τους Υπευθύνους για το 

Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας και ενός (1) αιρετού εκπροσώπου  

του προσωπικού, πλην ιατρών (μονίμων υπαλλήλων και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου) 

κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ, που εκλέγονται από όλο το προσωπικό, πλην ιατρών, των Κέντρων Υγείας 

και των Μονάδων ευθύνης τους κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ με τους αναπληρωτές τους, προκειμένου να 

συγκροτηθεί το Επιστημονικό  Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 2ης Υ.Πε.  

Πειραιώς και Αιγαίου. 

ΑΔΑ: ΡΨ3Θ469Η2Ξ-Ξ6Τ



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

2 

 

Το προαναφερόμενο προσωπικό, το  οποίο κατά το χρόνο της διενέργειας της εκλογής είναι 

αποσπασμένο ή μετακινημένο σε άλλη υπηρεσία, ασκεί το εκλογικό του δικαίωμα στην υπηρεσία 

που υπάγεται οργανικά. 

 

2. Η ΕΚΛΟΓΗ θα διεξαχθεί το ΣΑΒΒΑΤΟ 8 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018 με άμεση, καθολική και 

μυστική ψηφοφορία και θα ολοκληρωθεί μέσα σε μία μέρα (από 9 π.μ. μέχρι 5 μ.μ.). Η εφορευτική 

επιτροπή μπορεί να παρατείνει την  ψηφοφορία εάν προσέλθουν –πριν κλείσει η κάλπη- εκλογείς 

που δεν πρόλαβαν να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα στα προαναφερόμενα χρονικά 

περιθώρια. 

Η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

 

3. ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ: Ορίζεται ειδικός χώρος στη 2η Υ.Πε. 

Πειραιώς και Αιγαίου. Οι εκλογείς ψηφίζουν είτε αυτοπροσώπως, είτε με αλληλογραφία. Σε 

περίπτωση ψηφοφορίας με αλληλογραφία ο κάθε εκλογέας αποστέλλει προς τον Πρόεδρο της 

Εφορευτικής Επιτροπής, ταχυδρομικά και μεμονωμένα τον φάκελο με τον οποίο συμμετέχει στην 

εκλογική διαδικασία. Δεν επιτρέπεται η συγκεντρωτική αποστολή των φακέλων ψηφοφορίας των 

εκλογέων, προς την Εφορευτική Επιτροπή. 

 

4.  Η εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής, η οποία θα διενεργήσει την εκλογή για την ανάδειξη 

τριών (3) αιρετών εκπροσώπων των Υπευθύνων για το Συντονισμό της Επιστημονικής 

Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας και ενός (1) αιρετού εκπροσώπου  του προσωπικού, πλην 

ιατρών (μονίμων υπαλλήλων και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου) κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ 

των Κέντρων Υγείας και των Μονάδων ευθύνης τους κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ με τους 

αναπληρωτές τους, για  να συγκροτηθεί το Επιστημονικό  Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας Υγείας της 2ης Υ.Πε.  Πειραιώς και Αιγαίου θα συγκροτηθεί με δημόσια κλήρωση, 

η οποία θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 2 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 10.00 στο χώρο της 

Διοίκησης της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου. 

 

Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων  Υγείας και ο 

Εντεταλμένος Σύμβουλος του Γ. Ν. Θήρας στους οποίους κοινοποιείται  η παρούσα, παρακαλούνται 

να φροντίσουν για την έγκαιρη  και ευρύτερη δυνατή δημοσιοποίησή της  στους χώρους ευθύνης 

τους (Κ.Υ., Π.Π.Ι. κ.λ.π.) και για την καλύτερη δυνατή ενημέρωση των ενδιαφερομένων με κάθε 

πρόσφορο μέσο, ειδικά των αποσπασμένων και μετακινημένων.  
 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

 

 

ΟΛΓΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 
 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

 • Γ. Ν. Θήρας • Π.Π.Ι. Κέας • Κ.Υ. Πειραιά 

 • 1ο Κ.Υ. Σαλαμίνας • Π.Π.Ι. Κύθνου • Κ.Υ. Πειραιά (Οίκος Ναύτου) 

 • Κ.Υ. Βάρης • Π.Π.Ι. Σίφνου • Κ.Υ. Αγίας Σοφίας 

 • 1ο Κ.Υ. Περιστερίου • Π.Π.Ι. Σερίφου • Κ.Υ. Δραπετσώνας 

 • 1ο Κ.Υ. Ελευσίνας • Π.Π.Ι. Κορώνου • Κ.Υ. Καμινίων 

 • 1ο Κ.Υ. Μεγάρων • Π.Π.Ι. Φιλωτίου • Κ.Υ. Περάματος 

 • Κ.Υ. Αίγινας • Π.Π.Ι. Δονούσας • Κ.Υ. Νίκαιας 

 • Κ.Υ. Γαλατά • Π.Π.Ι. Ηρακλειάς • 2ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

 • Κ.Υ. Άνδρου • Π.Π.Ι. Σχοινούσας • Κ.Υ. Αιγάλεω 

ΑΔΑ: ΡΨ3Θ469Η2Ξ-Ξ6Τ



Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

3 

 

 • Κ.Υ. Τήνου • Π.Π.Ι. Κουφονησίων • 2ο Κ.Υ. Περιστερίου 

 • Κ.Υ. Μυκόνου • Π.Π.Ι. Μούδρου • Κ.Υ. Αγίου Ιεροθέου 

 • Κ.Υ. Πάρου • Π.Π.Ι. Αγ. Ευστρατίου • Κ.Υ. Αγίων Αναργύρων 

 • Κ.Υ. Μήλου • Π.Π.Ι. Φούρνων • Κ.Υ. Ιλίου 

 • Κ.Υ. Ίου • Π.Π.Ι. Θύμαινας • Κ.Υ. Χαϊδαρίου 

 • Κ.Υ. Αμοργού • Π.Π.Ι. Αγαθονησίου • Κ.Υ. Μοσχάτου 

 • Κ.Υ. Έμπωνα • Π.Π.Ι. Αστυπάλαιας • 2ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

 • Κ.Υ. Αρχαγγέλου • Π.Π.Ι. Νισύρου • 2ο Κ.Υ. Μεγάρων 

 • Κ.Υ. Καρπάθου  • Κ.Υ. Μυτιλήνης 

 • Κ.Υ. Καρλοβασίου 

• Κ.Υ. Ευδήλου 

 • Κ.Υ. Χίου 

• Κ.Υ. Σάμου 

 • Κ.Υ. Πυργίου  • Κ.Υ. Ρόδου 

 • Κ.Υ. Πολυχνίτου  • Κ.Υ. Κω 

 • Κ.Υ. Καλλονής  • Κ.Υ. Ερμούπολης Σύρου 

 • Κ.Υ. Πλωμαρίου  • Κ.Υ. Ασπροπύργου 

 • Κ.Υ. Άντισσας 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση 

- Υπουργείο Υγείας, Δ/νση Ανθρώπινου 

  Δυναμικού  και Διοικητικής Υποστήριξης, 

  Τμήμα Οργάνωσης Κεντρικής Υπηρεσίας 

  και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων 

 

 

 

 

 

   

Εσωτερική διανομή: 

- Γρ. Διοικήτριας 

- Γρ. Υποδιοικητών 

- Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων με ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό αρμοδιότητάς τους 

 

ΑΔΑ: ΡΨ3Θ469Η2Ξ-Ξ6Τ


		2018-10-22T20:27:35+0300
	Athens




